
Contacto

Teléfono +34 965884234
Fax +34 965884105
Correo Electrónico ajuntament@tarbena.es

Dirección Postal

Cl. San Miguel, 1
(03518) Tàrbena España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tàrbena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tarbena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de sustitución y mejora del alumbrado público municipal

Valor estimado del contrato 63.313,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.609,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.313,79 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casco urbano municipio de Tarbena ( Alicante )
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Contrato alumbrado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.tarbena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c9575d0-fde0-46db-a48d-6b7261d4030e


Precio de la oferta más baja 53.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 21

Electricidad Mayor 2017 SL
NIF B54994025

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.130 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 52/2019
Fecha de Formalización 20/07/2020

Contrato

Contrato alumbrado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef675b30-ed27-4164-9087-e98281974da3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2020 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef675b30-ed27-4164-9087-e98281974da3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef675b30-ed27-4164-9087-e98281974da3


Observaciones: El levantamiento de la suspensión se hará público el día 09.05.2020. Se reanudará el computado de
plazo con efectos del día 11.05.2020, inclusive. Y fecha de terminación del plazo de presentación de ofertas será el día
22.05.2020 a las 9:00 de la mañana.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS adicionales sin coste alguno para la entidad licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vQRaYC8yWIBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005518502 |  2020-135465 | Fri, 31 Jul 2020 13:20:07:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125099052813055992528081435748963478300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vQRaYC8yWIBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

